
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 508

OGGETTO D.G.R. N. 1065/2022 FONDO PER IL SOSTEGNO

ALLA LOCAZIONE ANNUALITÀ 2022. APPROVAZIONE

GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI AVENTI DIRITTO AL

CONTRIBUTO REGIONALE
DATA 04/05/2023



Il 04.05.2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

SERVIZI SOCIALI

- Istruttore della pratica: sig.ra Anna Rita Querini

Visto il Decreto del Commissario straordinario n. 7 del 24.03.2023 di nomina della dott.ssa

Rossella Fiore quale Responsabile del Settore Servizi al Cittadino;

Richiamate

- La D.G.R. n. 1065 del 16.11.2022 Fondo per il sostegno alla locazione annualità

2022”Approvazione linee guida per i Comuni beneficiari del Fondo per il sostegno alle

abitazioni in locazione”;

- La Determinazione n. 85 del 24.01.2023 che ha approvato l’avviso pubblico per la

concessione del contributo integrativo per il pagamento dei canoni di locazione annualità

2022 e il relativo modello di domanda;

Dato atto che:

- L’avviso fissava la scadenza del bando al 28.02.2023;

- Sono pervenute, nei termini stabiliti n. 100 domande e n. 2 domande fuori termine;

- A seguito delle integrazioni richieste, sono state ammesse al contributo n. 99

domande ed escluse n. 3 domande, di cui n. 2 escluse in quanto presentate oltre il termine

fissato e n. 1 domanda esclusa perché incompleta;

Richiamate:

- la Delibera Commissariale n. 6 del 24.02.2023 avente per oggetto: “Modifiche e

integrazioni al DUP approvato con D.G.C. del Commissario straordinario n. 15 del

22.12.2022;

- la Delibera Commissariale n. 8 del 01.03.2023 di approvazione bilancio triennale 2023 -

2025;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in conflitto

di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar

modo

con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Visti:

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

 il comma 2 art. 109 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale

nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,

commi 2e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco,

ai responsabili degli uffici o dei servizi;

 il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

 lo Statuto Comunale,

 Il Vigente regolamento Comunale di Contabilità;



 Il corrente bilancio di previsione;

 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di approvare la graduatoria definitiva per la concessione del contributo per il pagamento

dei canoni di locazione annualità 2022 (All. A);

3. Di pubblicare la graduatoria sul sito web istituzionale;

4. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione del contributo regionale;

5. Di provvedere, altresì, ad inoltrare il presente provvedimento alla Regione Lazio -

Direzione Regionale per le politiche abitative e la pianificazione territoriale, paesistica ed

urbanistica – Area edilizia residenziale sovvenzionata;

6. Di rendere noto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90

e s.m.i., del presente atto è l’Istruttore Amministrativo Anna Rita Querini;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza

amministrativa, sarà pubblicata all’albo comunale da oggi, per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

2

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FIORE ROSSELLA in data 04/05/2023



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 04/05/2023 al 19/05/2023

Data 04/05/2023


